



MINISTERIO DE EDUCACIÓN
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN – PUNO
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL – YUNGUYO
I.E.I. “CHOQUECHACA”-YUNGUYO

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana”

Yunguyo, 16 de abril del 2025

OFICIO N° 014-2025-UGEL-Y/D-IEI.CHOQUECHACA/Y.

SEÑOR : Mg.. Luis Marino CALCINA TITO
DIRECTOR DE LA UGEL YUNGUYO
PRESENTE:

ASUNTO : Remito Expediente de Ficha de Acciones de Mantenimiento de
Local Escolar 2025 de la IEI CHOQUECHACA.

REF. : RM. N°009-2025-MINEDU



Es grato dirigirme a Ud. Para hacer de su conocimiento que remito el expediente de Ficha de Acciones de mantenimiento regular 2025 de locales escolares de la IEI CHOQUECHACA, del centro poblado de CHOQUECHACA, Distrito y Provincia de Yunguyo. Al presentar adjunto los siguientes documentos:

- Acta de compromiso
- Ficha de acciones de mantenimiento (FAM)
- Hoja de presupuesto
- Copia de conformación de comité de mantenimiento y CONEI
- Cotización
- fotos

Sin otro particular, aprovecho de la ocasión para reiterarle las consideraciones más distinguidas de aprecio personal.

Atentamente.



[Signature]
Lic. *[Signature]* Quiñonez Larico
DIRECTORA (e)

[Signature]
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN - PUNO
UGEL YUNGUYO
Luis Marino Rivera Calataya
JEFE DE GESTIÓN INSTITUCIONAL
UGEL YUNGUYO

Acta de Compromiso

14

Yo, **NORMA QUIÑONEZ LARICO**, identificado con DNI N° 40538723, domiciliado en, en calidad de responsable del Local Educativo (Institución Educativa o Programa Educativo) [CHOQUECHACA], con código de local 603147, ubicada en la localidad de CHOQUECHACA, distrito de YUNGUYO, provincia de YUNGUYO, de la región PUNO, dependiente de la UGEL YUNGUYO, declaro tener pleno conocimiento de las disposiciones establecidas para la ejecución del mantenimiento de los locales educativos para el año 2025, en el marco de lo dispuesto en el literal a) del párrafo 79.1, del artículo 79 de la Ley N° 32185, Ley del Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025, y sujeto a la disposición del párrafo 79.2 del artículo 79, de la referida Ley N° 32185 y me comprometo a ejecutar los fondos públicos que me fueran asignados bajo los criterios de economía, eficiencia y eficacia, y asimismo, a rendir cuenta oportunamente del gasto de los fondos públicos asignados, dentro de los plazos legalmente establecidos.

En este sentido, en caso persista la observación por incongruencia en los montos declarados, comprobantes de pago adulterados, deficiencias en la ejecución y/u omisión total o parcial a la Declaración de gastos en Locales Educativos, la UGEL remitirá el informe técnico a la Secretaría Técnica de procedimientos administrativos disciplinarios o la Comisión de Procesos Administrativos Disciplinarios para Docentes, para el inicio de las acciones correspondientes.

Asimismo, tengo conocimiento que la UGEL o DRE, o la que haga sus veces, según corresponda, debe informar a las instancias correspondientes en todos los casos en que los responsables no hayan sustentando o devuelto los recursos no utilizados, o se detecten irregularidades en el uso de los mismos, con la finalidad de iniciar las acciones legales que conduzcan a su recupero.

PUNO, 21 de Abril de 2025

Por la Institución Educativa [CHOQUECHACA]
Prof. NORMA QUIÑONEZ LARICO
DNI N° 40538723
Responsable designado

Por la UGEL UGEL YUNGUYO
Sr. JESUS HENRY RIVERA CAHUAYA
DNI N° 42427783
Especialista designado

[Firma]
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
UGEL YUNGUYO
[Firma]
Ing. Jesús Henry Rivera Cahuaya
JEFE DE GESTIÓN INSTITUCIONAL
U.E. 308 EDUCACIÓN YUNGUYO



[Firma]
Lic. Norma Quiñonez Larico
DIRECTORA (a)

FICHA DE ACCIONES DE MANTENIMIENTO

NOMBRE DE LA I.E. : [CHOQUECHACA]
 PERIODO : 2025-1 MTO REGULAR
 CÓDIGO LOCAL : 603147
 UBICACIÓN : CHOQUECHACA
 DISTRITO : YUNGUYO
 ESTADO : VERIFICADA
 TIPO DE FICHA : GENERAL

CORREO ELECTRÓNICO : NORMITA07_2013@HOTMAIL.COM
 TELÉFONO : 954032229
 CENTRO POBLADO : CHOQUECHACA
 PROVINCIA : YUNGUYO
 DEPARTAMENTO : PUNO
 FECHA DE VERIFICACIÓN : 11/04/2025 11:39

MONTO ASIGNADO:
 S/. 5,510.00

ELEMENTO DE INTERVENCIÓN	ACCIÓN			AMBIENTE						UNIDAD DE MEDIDA					COSTO UNITARIO	CANTIDAD	COSTO TOTAL (S/)
	ADQUISICIÓN Y/O INST.	MANT. CORRECTIVO	MANT. PREVENTIVO	AULA	SERVICIOS HIGIÉNICOS	COCINA Y COMEDOR	AUXILIARES	ADMINISTRATIVO	EXTERIORES	UNIDAD	GLOBAL	METRO LINEAL	METRO CUADRADO	METRO CÚBICO			
Mantenimiento Prioridad 1																	
INSTALACIONES SANITARIAS																	
Aparatos sanitarios (inodoros, lavatorios, urinarios), grifería y/o accesorios sanitarios (dispensadores fijos de pared para jabón, dispensadores fijos de pared para papel y/o espejos). Incluye elementos que garanticen su operatividad.	X				X					X					689.00	1	689.00
SUBTOTAL																689.00	
Mantenimiento Prioridad 2																	
MOBILIARIO																	
Muebles para guardado y/o exhibición, armario, archivador, botiquín, casilleros, coche multiusos, credenza, estación de servido, estantes, exhibidores de libros, kitchenette, mueble alto, muebles bajos, valador, vitrina.	X						X			X					480.00	2	960.00
SUBTOTAL																960.00	
Mantenimiento Prioridad 3																	
EQUIPAMIENTO																	
Equipamiento para servicios educativos. Contempla la reparación y mantenimiento preventivo del equipamiento existente.	X			X						X					780.00	2	1,560.00
SUBTOTAL																1,560.00	
VEGETACIÓN EN ÁREAS EXTERIORES																	
Vegetación natural (pasto natural, arbustos, árboles en exteriores y/o biohuerto y/o invernadero). Incluye trabajos preliminares como excavación, asentado, eliminación de desmonte, desbroce, retiro de maleza, instalación de material absorbente como arena o grava, colocación de tierra de chacra.		X							X				X		87.00	24	2,088.00
SUBTOTAL																2,088.00	
TRANSPORTE																	
Servicio de transporte terrestre para las acciones de mantenimiento de infraestructura.			X		X						X				50.00	1	50.00
	X			X							X				100.00	1	100.00
		X							X		X				63.00	1	63.00
SUBTOTAL																213.00	

Total Programado: S/. 5,510.00

Saldo No utilizado: S/. 0.00



Lic. Norma Quiñonez Larico
DIRECTORA (e)

Responsable de mantenimiento del local educativo
NORMA QUIÑONEZ LARICO
DNI: 40538723

Yovana Chura Rojas

Integrante de la comisión de infraestructura, espacios y medios educativos
YOVANA CHURA ROJAS
DNI: 47532984

Integrante de la comisión de infraestructura, espacios y medios educativos
OMAR ANTHONY CONDOREÑA CRUZ
DNI: 76816570

DNI:	40538723			
NOMBRE DEL REPRESENTANTE:	NORMA QUIÑONEZ LARICO			
FECHA:	09/04/2025	HORA:	17:17	

REGISTRADO POR:

DNI:	40538723	NOMBRES Y APELLIDOS:	NORMA QUIÑONEZ LARICO	Resp. Local
------	----------	----------------------	-----------------------	-------------

APROBADO POR:

DNI:	42427783	NOMBRES Y APELLIDOS:	JESUS HENRY RIVERA CAHUAYA
ESTADO:	VERIFICADA	FECHA DE APROBACIÓN:	11/04/2025

MANTENIMIENTO DE LOCALES ESCOLARES 2025
HOJA DE PRESUPUESTO

INSTITUCION EDUCATIVA : _____ IEI CHOQUECHACA

FECHA DE INSPECCIO 7/04/2025

REPARACION DE INSTALACIONES SANITARIAS

01 BATERIAS

N°	MATERIALES DE CONSTRUCCION	U.M.	CANT.	P.U	P.P	P.TOTAL
2	Inodoro trebol bany	unidad	1	380.00	380.00	
3	tubo de abasto	unidad	1	20.00	20.00	
4	empaquetadora adex	unidad	1	10.00	10.00	
5	cinta teflon	unidad	1	9.00	9.00	
6	tubo de silicina sícacila	unidad	2	15.00	30.00	
7	cuello de cera	unidad	2	10.00	20.00	
9	pilon ganzo	unidad	1	70.00	70.00	
					539.00	
	SUB TOTAL					
	MANO DE OBRA CALIFICADA					
1	Albañil/Operario				150.00	
	SUB TOTAL				150.00	
	TRANSPORTE					
1	Traslado de mat. De construccion	Global			80.00	
	SUB TOTAL				50.00	
	TOTAL COSTO DE LA ACTIVIDAD				739	739.00

ADQUISICION DE MOBILIARIO

02 AULAS

N°	MATERIALES DE CONSTRUCCION	U.M.	CANT.	P.U	P.P	P.TOTAL
1	Exhibidor de libros	unidad	2	480.00	960.00	
2	tiendita para inicial de 8 piezas	unidad	2	780.00	1560.00	
3						
4						
	SUB TOTAL				2520.00	
	MANO DE OBRA CALIFICADA					
1	Albañil/Operario	HH				
	SUB TOTAL				0.00	
	TRANSPORTE					
1	Traslado de mat. De construccion	Global		100.00	100.00	
	SUB TOTAL				100.00	
	TOTAL COSTO DE LA ACTIVIDAD					2620.00

AREAS VERDES: BIOHUERTO

(24M2)

EXTERIOR

N°	MATERIALES DE CONSTRUCCION	U.M.	CANT.	P.U	P.P	P.TOTAL
1	Construccion del fito toldo a base de fierro galbanizado y a	unidad	1	1320.00	1500.00	
2	tubo de agua rosca	unidad	10	18.00	180.00	
3	union simple	unidad	8	2.00	16.00	
4	llave de paso	unidad	1	11.00	11.00	
5	caño de pilon	unidad	1	38.00	38.00	
6	codos	unidad	4	4.00	14.00	

7	te de media	unidad	2	4.00	4.00	
8	teflon grande	unidad	9	8.00	8.00	
9	mangera	metro	10	2.00	20.00	
					1791.00	
	MANO DE OBRA CALIFICADA					
1	Albañil/Operario	HH			300.00	
	SUB TOTAL				300.00	
	TRANSPORTE					
1	Traslado de mat. De construccion	Global			60.00	
	SUB TOTAL				60.00	
	TOTAL COSTO DE LA ACTIVIDAD					2151.00

TOTAL:5510.00



ACTA DE CONFORMACION DE COMITE DE MANTENIMIENTO 2025

Siendo las nueve y media de la mañana del día Jueves Veintisiete de Marzo del año dos mil Veinticinco se realiza la asamblea general en la Institución Educativa Inicial Choquechaca con Código Modular N° 1480490 Ubicado en el centro poblado de Santa Cruz de Choquechaca Distrito Provincia de Yunguyo - Departamento de Puno. Reunidos los padres de Familia y Docente de la Institución el motivo de la Reunión es realizar la CONFORMACION DE COMITE DE MANTENIMIENTO 2025 con el fin de ejecutar los recursos asignados para el programa de Mantenimiento del año dos mil Veinticinco, para ello toma la palabra la Directora(e) Solicita la propuesta de los padres de Familia así como los profesores que podrían conformar la comisión de COMITE DE MANTENIMIENTO 2025 quedando conformado de la siguiente manera:

Responsable: Directora(e) Norma Quiñonez Larico DNI 40538723

Primer titular: Señora Yovana Chura Rojas DNI 47532984

Segundo titular: Homar Anthony Condorena Cruz DNI 76816570

Ellos serían responsables de la comisión de conformación de comité de mantenimiento 2025 de acuerdo a la priorización realizada y las funciones especificar que la Directora Indica.

No habiendo más puntos que tratar se cierra el presente acta a horas diez y media de la mañana del mismo día, mes y año Firman los presentes



Lic. Norma Quiñonez Larico
DIRECTORA (e)

[Signature]
DNI 40665467

[Signature]
42794752

48535197

40244547

47532984

76816570

72199024

ACTA DE CONFORMACION DE CONEI 2025

En la Institución Educativa Inicial Choquechaca del Centro poblado Santa Cruz de Choquechaca del día ..

Tueves Veintisiete de Marzo del año dos mil Veinticinco a horas nueve de la mañana se reunieron los padres de Familia y Docentes de la Institución Educativa. El motivo de la reunión es conformación de CONEI con el fin de ejecutar los recursos asignados para el programa de ... mantenimiento del año dos mil Veinticinco para ello

Toma la palabra la Directora (e) Norma Quinonez ..

Lorico y Solicita la propuesta de los padres de Familia así como Docente de la Institución educativa que podrían conformar el comite de CONEI quedando conformado de la siguiente manera:

• Profesora : Araceli Yucra Mamani DNI 42799752

• Padre de Familia: Wilver Copari Cruz DNI 980917097

• Padre de Familia: Sr Wilber Damian Serrano DNI 70137687

Se ha tomado en Consideración de los personas las.

propuestas en la asamblea, se procedera a realizar las respectivas votaciones. ellos serian responsables de la

comisión de CONEI del dos mil Veinticinco. No habiendo

mas puntos que tratar se cierra el presente acta a horas nueve y media de la mañana del mismo día y año Firman los presentes.

70137687

46797772

45004870

01861375

4833597

71001713

40247547

76816570



Corporación
Héctor H&L
S.A.C.

Av. Tupac Amaru N° 943 - Yunguyo Cel: 999286054

☐ COTIZACIÓN
☐ NOTA DE VENTA

N° 002007

Uniferta y Sanitarios **VAINSA** **TRUPER**

FORTE **Rotoplas** **TREBOL** **CPP** **Italgrif** **Sika**
3M **SOLDIMIX** **EUROLUZ** **INDECO** **Ulix** **TOOLCRAFT**

Señor(es): **J. E. I. Choquechaca**

Dirección:

DÍA	MES	AÑO
03	04	25

ITEM	CANT.	DESCRIPCION	P. UNIT.	TOTAL
1	08	chape cantol. 800	90.00	
2		Inodor Trebol 2pc.	250.00	
3		Inodoro Trebol. baby.	380.00	
4		pilon gauzo	70.00	
5		gl. esmalte pintor	60.00	
6		gl. Thiner	20.00	
7		Driza 1/4"	28.00	
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
			TOTAL	

Cotización valido hasta:

Plastisur
TUBOS Y CONEXIONES

Cantol

Travex

CROWN
PROFESSIONAL

Nota: Salida la mercaderia no se aceptan cambios ni devoluciones

COMERCIAL FERRETERA
INNOVA E.I.R.L.

De: Vidal Bonifacio Quispe Chambi

VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN;
Fierros, Perfiles, Planchas, Tubos, Fierros Ligos, Balletas y
Accesorios para puertas enrollables, Pinturas, Calaminas en general.

ESTRUCTURAS METALICAS:

Puertas, Rejas, Garajes, Techos con Policarbonato y otros.

JR. ATAHUALPA N° 1049 - YUNGUYO

PEDIDOS AL CEL.: 951-872018 / 943-723684

CONTRATO ☐

PROFORMA ☐

N° 001008

FECHA DIA MES AÑO
08 04 25

Señor(es): J.F.I cho que churca.

N°	CANT.	DESCRIPCION	P. UNIT.	IMPORTE
1	01	Construccion del		1500
2		techo Tolto A base		
3		de Fierro Tubogato		
4		auxiliada Perfilin.		
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				

A CUENTA

SALDO S/

TOTAL S/

1500.00

992250961 Pilar

INDUSTRIA DE MUEBLES

**CASTOR KIDS**
"CAYRO"

FABRICA DE MUEBLES PARA NIÑOS:
OFRECEMOS: Juegos de dormitorios para Niños, Roperos,
Tocadores, Cómodas, Camas carro, Castillos, Casita, Etc.
SE HACEN PEDIDOS AL GUSTO DEL CLIENTE

JR. RAMON CASTILLA N° 1727 CEL. 962377525 / 973633344 - JULIACA

PROFORMA

N° 000235

FECHA	DIA	MES	AÑO
08 04 25	08	04	25

Señor (a)..... I. E. I. CHOQUECHACA
Dirección..... YUNGUYO

Telf: 954032229

CANT.	DESCRIPCION	P. UNIT.	TOTAL
01	juego de Sofa para inicial de Madera aguanio y Cuero sporta	830.00	830.00
01	Espruma Zebra de 5 piezas	830.00	830.00
	Tiendita para inicial de 8 piezas		
	Con Estanteria Mostrador y Caja en Melamine Colores Varias	1780.00	1780.00
01	Porta Cuento en Melamine para Inicial con divisiones y Mostrarios	480.00	480.00
PROFORMA 992250961 pilas			

Pasado los 6 meses no habrá lugar a reclamo alguno

TOTAL SI. 2090.00







